
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  160     del  18/03/2017

COPIA

n.  5     del  07/03/2017

OGGETTO:

Incarico professionale idoneita' statica edificio ex palestra Comunale - impegno di spesa lotto
CIG: Z971DB5E52

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 160 del 18/03/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che con Delibera di Giunta Comunale n.155 del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza;

· che  i sismi del  24 Agosto e   del  30 Ottobre  ed in particolare   le  ultime  scosse  consecutive  del
18/01/2017 insieme  all'eccezionale  nevicata che  ha  interessato  il  territorio  della  Provincia  di
Teramo, oltre a devastare gravemente le province del  Centro Italia ,  ha interessato in maniera
importante anche il Comune  di  Campli  con effetti  diretti  e  indiretti  sul  patrimonio pubblico e
privato;

· che sul territorio del Comune numerosi  edifici  pubblici  e  privati  sono stati  interessati  da detti
eventi;

· che  sono  stati  registrati  gravi  danni  al  patrimonio  storico-artistico  e  monumentale  del
Comune;

· che  allo stato è  impossibile  definire  e  calcolare  i  danni  causati  da detti  eventi   sismici  e  che,
soprattutto, occorrono interventi legislativi  straordinari  per far fronte   alle  emergenze  di  ogni
tipo e per sopperire ai bisogni dei sinistrati e coinvolti dallo stato eccezionale d'emergenza;

· che  sono  in  corso   indagini  conoscitive  più  dettagliate  da  parte  dei  tecnici  comunali  con
l'intervento  dei  Vigili  del  Fuoco  per  verificare  economicamente  l'estensione  dei  danni
complessivamente subiti;

PRESO ATTO della dimostrata gravità e eccezionalità degli eventi concomitanti;

Dato atto che il  Sindaco  a seguito degli  eventi  sismici  che  hanno interessato il  centro Italia a far data
del  30  Ottobre  2016 e  successive  ,  ha  richiesto  per  le  vie  brevi   a  questo  Ufficio  di  incaricare  con
urgenza  un tecnico specializzato al fine di accertare dettagliatamente e puntualmente  le condizioni di
idoneità statica di  un edificio Comunale  ad uso magazzino e  rimessa automezzi  (ex  palestra),  ubicato
nella  località  di  Castelnuovo  di  Campli,  in  relazione  all'evento  sismico  ed  all'eccezionale  nevicata  ,
entrambi verificatesi nel territorio Comunale in data 18/01/2017;

Dato  atto  che  si  rende  accertare  l'idoneità  statica  ai  fini  dell'agibilità  dell'edificio  Comunale  sopra
citato  e  che  bisogna  predisporre  l'impegno  di  spesa  in  favore  del  tecnico  incaricato  Ing.  Del  Prete
Giuseppe;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2016 con la quale  è  stato approvato
il Bilancio di previsione per le annualità 2016-2018;

Vista  l'offerta  presentata  in  data  07/03/2017  prot.  N.  3048  da  parte  dell'Ing.  Del  Prete  Giuseppe,
congruo in relazione alle tariffe professionali vigenti;

VISTO  il  Certificato  di  Regolarità  Contributiva  rilasciato  dall'  Inarcassa  prot.0191980  del  24/02/2017
acquisito al prot. Gen. Dell'Ente al n.2480 del 24/02 /2017 allegato al presente provvedimento;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 160 del 18/03/2017 - Pagina 2 di 5



Visti lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Municipale di Contabilità;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto  l'art.  36,  comma  2,  lettera  b)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante
affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  o  per  i  lavori  in  amministrazione  diretta  del  D.Lgs.
n.50/2016  e  ss.mm.ii.  che  prevede  la  possibilità  per  le  Stazioni  appaltanti,  per  il  tramite  del
Responsabile del Procedimento, di procedere all'affidamento di incarichi ivi previsti  a soggetti  idonei
nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Visto il D.Lgs n.50/2016; 

Dato  atto  dell'urgenza  da  adottare  in  merito  all'agibilità  dell'edificio  in  quanto  adibito  a  rimessa
attrezzi ed automezzi del Reparto manutentivo del Comune di Campli (TE);

Considerato  che  il  tecnico da incaricare  possiede  adeguata esperienza e  conoscenza  delle  condizioni
degli immobili avendo in passato già svolto prestazioni similari;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, e né costituisce motivazione.

2. Conferire al Professionista incaricato:

Ing.  Giuseppe  Del  Prete,  nato  a  Campli  il  14.09.1950,  con  studio  professionale  in  Campli  –  Frazione
Cesenà C.F.  DLPGPP50P14B515V, iscritto all'Ordine  degli  ingegneri  della provincia di  Teramo al  n.  287
l'incarico professionale  relativo all'accertamento delle  condizioni   del  grado di  idoneità  statica  di  un
edificio  Comunale  ad  uso  magazzino  e  rimessa  automezzi  (ex  palestra),  ubicato  nella  località  di
Castelnuovo  di  Campli,  in  relazione  all'evento  sismico  ed  all'eccezionale  nevicata  ,  entrambi
verificatesi nel territorio Comunale in data 18/01/2017;

Dare  atto  che  l'offerta  presentata  dall'Ing.  Del  Prete  Giuseppe  in  data  29/08/2016  prot.  n.3048  del
07/03/2017 è  pari  ad  €.  600,00  compreso  di  iva  al  22%  ed  oneri  previdenziali  4%  Inarcassa,  relativo
l'incarico professionale in oggetto;

3. Il Professionista incaricato deve provvedere alla consegna della relazione  (Perizia Tecnica)  entro il
15/03/2017 dalla sottoscrizione in calce della presente Determinazione;

4. L'onorario pattuito è fisso ed invariabile e sarà corrisposto a prestazione avvenuta;

5. Dare atto che il tecnico incaricato in conformità alla normativa vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari;

6.  Il codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui  contratti  pubblici,  identificativo delle  presenti
lavorazioni è il seguente: Z971DB5E52;

7. Impegnare  la  spesa  relativa  al  presente  provvedimento  di  €.  600,00  comprensiva  di  contributo
previdenziale ed IVA sul Cap.  211022/2 del Bilancio corrente  denominato "sisma 30 ottobre  2016 ”
piano dei conti  2.02.01.09.019;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 160 del 18/03/2017 - Pagina 3 di 5



8. Trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Campli (TE) li 07 Marzo 2017                                                         PER ACCETTAZIONE IL TECNICO INCARICATO

             (Ing. Giuseppe Del Prete)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 160 del 18/03/2017 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

18/03/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 160 del 18/03/2017 - Pagina 5 di 5




